
Výklad čj. ZŠLUP 171/ 2012 školního řádu  Základní škola, Praha 3, Lupáčova 1 platného k 1.2. 2012. 

č.j.  ZŠ LUP č.j 54/2012     

V bodě 3 odstavec (2) školního řádu ZŠ LUP 54/2012  jsou stanoveny povinnosti rodičů ovlivňující 

řádnou docházku žáka do školy. 

V bodě (d) je stanovena podmínka povinné informace o zdravotním stavu žáka. Touto podmínkou se 

rozumí nejen závažné onemocnění, ale i výskyt faktorů epidemiologického charakteru (infekční 

nemoci), které mohou závažným způsobem ovlivnit školní docházku žáka či jeho spolužáků. Takovým 

faktorem může být i výskyt pedikulozy (vší). 

1. Z uvedeného důvodu je zákonný zástupce povinen neprodleně ohlásit tuto skutečnost třídní 

učitelce, aby bylo možné ihned informovat zákonné zástupce ostatních dětí. Škola má 

následně povinnost co nejdříve informovat zákonné zástupce ostatních žáků školy. Škola dále 

přijímá opatření podle provozního řádu včetně informace orgánům epidemiologické služby. 

Za odstranění pedikulozy je plně odpovědný zákonný zástupce žáka. 

2. Žák, u kterého sama škola, zjistí výskyt pedikulozy, je izolován od ostatních spolužáků  

a předán zákonným zástupcům a ti jsou vyzváni k odstranění pedikulozy. 

3. V případě jiných nákaz škola postupuje v souladu s pokyny epidemiologické služby. 

4. V případě, že zákonný zástupce nespolupracuje na odstranění rizikového faktoru, je vyzván 

ředitelem školy k projednání závažných otázek týkajících se vzdělávání dítěte a této výzvě je 

zákonný zástupce dítěte povinen vyhovět /§ 22 odst. 3 pís. b) školského zákona. / 

5. V případě, že není zjednána náprava, postupuje vedení školy v souladu s obecnými předpisy a 

informuje místně příslušný orgán OSPOD. 

V Praze dne  25. 4. 2012 

Milan Hausner 

ředitel školy 


